ЧĂваш Республики

Куславкка МУНИЦИПАЛЛĂ
ОКРУГĔН

АдминистрацийĔ
                         ХУШУ
	[image: image1.jpg]

	Чувашская республика
администрация
Козловского

муниципального округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	                01.09.2023 298 №
	01.09.2023  № 298

	               Куславкка хули
	               г. Козловка

	Об оснащении территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории  Козловского муниципального округа Чувашской Республики

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994  № 69–ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики:
1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на территориях общего пользования в Козловском муниципальном округе Чувашской Республики согласно приложению к  настоящему распоряжению.
2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений независимо от форм собственности укомплектовать пожарные щиты первичными средствами пожаротушения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальников территориальных отделов Управления по благоустройству и развитию территорий администрации Козловского муниципального округа Чувашской Республики
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Козловский вестник» и размещению на официальном сайте Козловского муниципального округа в сети «Интернет».
5. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Козловского муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                 А.Н. Людков
Приложение

к распоряжению администрации

Козловского муниципального округа

Чувашской Республики

от .01.09. 2023г. № 298
Перечень оснащения территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем на территории Козловского муниципального округа Чувашской Республики
	№ п/п
	Наименование первичных средств пожаротушения

	1.
	Ведро пожарное

	2.
	Лом

	3.
	Огнетушитель углекислотный

	4.
	Огнетушитель порошковый

	5.
	Багор

	6.
	Лопата совковая

	7.
	Лопата штыковая